
1 

Kas? 
Ko? 
Izsludināja 2 Nepārtrauktās pieteikšanās kārtas vietējās 

ekonomikas stiprināšanai:  
09.06.2016.-31.12.2018. (535 592,89 EUR) 

24.05.2019.-31.12.2019. (515 332,30 EUR, t.sk. virsfinansējums) 

Kāds rezultāts? 
09.06.2016.-31.12.2018. iesniegti 23 projekti, no tiem 12 īstenoti 

24.05.2019.-31.12.2019. iesniegti 9 projekti, no tiem 2 noraidīti 

Cik reizes notikusi vērtēšana? 
09.06.2016.-31.12.2018. - 13 izvērtēšanas mēneši 

24.05.2019.-31.12.2019. – 4 izvērtēšanas mēneši 

Kāpēc? 
Somijā tā darīja.  

Uzņēmējs nāk tad, kad viņam ir ideja! 



2 

Atziņas, secinājumi, mācības 

+ - 
UZŅĒMĒJI 

Varēja rūpīgāk, kvalitatīvāk sagatavot projektu, 

īpaši, ja būvniecība; 

Ērtāk – ir laiks; 

Liek vairāk pašorganizēties; 

Var sekot līdzi kārtas apgūšanai, dinamiku. 

Ļoti, ļoti labi uzņēmējiem, kuri var pieslēgties 

projektam, kad ir laiks un 1 mēn. ir par maz. 

Nauda var beigties jau pirmajā mēnesī, kā 

rezultātā var nepaspēt iesniegt kāds, kuram 

vajadzēja vairāk laiku; 
Nav ziņu par citiem konkurentiem. 

VĒRTĒTĀJI 

Pozitīvi, jo uzņēmēji izmanto šo; 

Iesniedzējs var lēnām izsvērt iespējas startēt uz 

finansējumu; 

Var tikties ar katru pretendentu individuāli; 

Nav daudz projektu vienā reizē; 

Šādi var strādāt, teritorijā, kurā nav daudz 

pretendentu; 

Var pretendēt uzņēmēji, kuriem projekta 
sagatavošana prasa ilgāku laiku. 

Nepārtrauktā kārta nerada konkurenci – 

uzņēmējiem ir jāprot mobilizēties un ātri pieņemt 

lēmumus; 

Nepārtrauktā kārta neļauj vienlaicīgi redzēt visus 

interesentus – finansējums pirmajam 

iesniedzējam; 

Liels slogs administratīvajam aparātam; 

Nenoteikti termiņi demobilizē, termiņi mobilizē 

iesniedzēju. 

LĒMĒJI 

Pozitīvi, jo uzņēmēji izmanto šo 

Vieglāk iedziļināties, jo nav daudz projektu; 

Iesniedzējiem iespējams sagatavot kvalitatīvākus 
projektus. 


